
О внесении изменения в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 13.12.2024 №5162 

«Об организации перевозок учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций г.Казани  

автобусами, специально предназначенными  

для перевозки детей, в 2025 году» 

Во исполнение статей 9 и 40 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях организации перевозок 

обучающихся г.Казани до образовательных учреждений и обратно по вновь 

организованным маршрутам постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 13.12.2024 №5162 «Об организации перевозок учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций г.Казани автобусами, специально 

предназначенными для перевозки детей, в 2025 году» изменение, дополнив 

приложение №3 строками 26-28 следующего содержания: 

№ Номер 

маршрута 

Школа 

(место прибытия 

обучающихся) 

Населенный пункт 

(место отправки обучающихся) 

«26 102 ш МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№151 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Кировского 

района г.Казани 

ЖМ Займище 

27 106 ш МБОУ «Лицей №185» 

Советского района г.Казани 

ЖМ Самосырово 

Документ создан в электронной форме. № 465 от 27.02.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.02.2025 09:57

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 27.02.2025 №465



2 

28 108 ш МБОУ «Лицей №95» 

Советского района г.Казани 

ЖМ Вознесенье» 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 465 от 27.02.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.02.2025 09:57

http://www.pravo.tatarstan.ru/

